



OCAK
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2018 yılı Ocak ayında bir önceki senenin aynı ayına göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 16 artışla 12,1 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %14 artışla 1,8 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16 artışla 9,9 milyar \$, Maden sektöründe ise %19 artışla 391 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Yaş Meyve Sektörü, Ocak 2018 itibari ile ihracatını geçen yılın aynı ayına göre 16%'lık artış ile 225 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Meyve sebze mamulleri sektörü ise %22'lik artışla 120 milyon \$'lık ihracat gerçekleştirmiştir. (Tablo 1).

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak) (1.000 \$)

	2017	2018	% deę.	2018 % pay
TARIM	1.652.069	1.898.129	14,9	15,6
<i>Yaş Meyve ve Sebze</i>	193.163	225.807	16,9	1,9
<i>Meyve Sebze Mamulleri</i>	98.589	120.120	21,8	1,0
SANAYİ	8.506.030	9.908.371	16,5	81,2
MADEN	328.015	391.508	19,4	3,2
TOPLAM	10.486.114	12.198.008	16,3	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak Ayı)

	Miktar (KG)			Deęer (ABD\$)		
	2017	2018	Deę %	2017	2018	Deę %
Meyve Sebze Mamulleri	102.905.239	117.030.959	14%	98.588.703	120.105.675	22%
Yaş Meyve Sebze	405.148.316	440.496.779	9%	193.151.392	225.775.801	17%
Toplam	508.053.555	557.527.738	10%	291.740.095	345.881.476	19%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında, meyve sebze mamulleri ihracatının bir önceki yıllarla karşılaştırıldığında %22'lük bir artışla 120 milyon \$'a yükseldiği görülmektedir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise %17'lik bir yükselişle 225 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı, ve ABD ve Irak izlemektedir.

Tablo 3: Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak 2018)

Ülke Adı	01.01.2017-31.01.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.01.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.01.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.01.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	14.768.123	14.798.356	15.908.210	18.338.571	8%	24%
ABD	7.245.985	11.450.299	6.606.972	12.416.517	-9%	8%
IRAK	12.594.877	10.812.943	14.411.000	11.866.566	14%	10%
HOLLANDA	6.386.443	7.029.314	6.895.454	10.504.119	8%	49%
BİRLEŞİK KRALLIK	9.179.534	5.397.957	14.741.123	8.664.669	61%	61%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Almanya, Hollanda, Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İran, Çin Halk Cumhuriyeti ve Brezilya olmuştur.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
ALMANYA	14.798.356	18.338.571	24%
HOLLANDA	7.029.314	10.504.119	49%
BİRLEŞİK KRALLIK	5.397.957	8.664.669	61%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAN	1.129.764	189.862	-83%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.938.605	1.387.651	-28%
BREZİLYA	1.247.425	710.496	-43%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya'yı Irak ve Romanya takip etmektedir.

Tablo 5: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017-31.01.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.01.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.01.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.01.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
----------	---	---	---	---	------------------------	-----------------------

RUSYA FED.	73.819.676	37.679.250	93.560.242	56.230.065	27%	49%
IRAK	126.277.393	33.414.648	131.636.231	35.645.124	4%	7%
ROMANYA	18.812.626	15.805.339	22.839.335	19.654.212	21%	24%
UKRAYNA	27.588.303	12.334.049	29.450.345	13.974.994	7%	13%
ALMANYA	10.958.395	12.457.533	9.590.738	10.316.085	-12%	-17%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Romanya, Polonya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, Almanya, Yunanistan olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	37.679.250	56.230.065	49%
ROMANYA	15.805.339	19.654.212	24%
POLONYA	5.988.647	9.808.877	64%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	12.197.055	7.529.107	-38%
ALMANYA	12.457.533	10.316.085	-17%
YUNANİSTAN	1.718.258	470.837	-73%

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 yılının Ocak ayında bir önceki senenin aynı ayına göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %24 artışla 1.073 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %25 artışla 416,6 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe %25 artışla 594,6 milyon \$, Maden sektöründe ise %2 artışla 62 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB Genel İhracat (Ocak)

	2017	2018	% değ.
TARIM	332.734.496	416.492.147	25,1
Yaş Meyve ve Sebze	7.901.970	8.417.103	6,5
Meyve Sebze Mamulleri	41.799.144	49.892.205	19,3

SANAYİ	474.345.306	594.592.939	25,3
MADEN	60.577.131	61.951.045	2,2
TOPLAM	867.656.932	1.073.036.131	23,6

Bölgemizden yapılan ihracata alt sektörler olarak bakıldığında, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıllara karşılaştırıldığında %7'lik artışla 520 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %6'lık artışla 148 milyon ABD\$ olmuştur.

Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Meyve Sebze Mamulleri	33.875.943	33.814.378	0%	41.799.144	49.892.205	19%
Yaş Meyve Sebze	10.853.420	8.343.034	-23%	7.901.969	8.417.103	7%
Toplam	44.729.363	42.157.412	-6%	49.701.113	58.309.308	17%

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 9: Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

Ülke Adı	01.01.2017-31.01.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.01.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.01.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.01.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	7.265.443	8.001.814	6.879.782	9.024.210	-5%	13%
ABD	5.234.225	7.517.906	4.065.946	7.136.970	-22%	-5%
BİRLEŞİK KRALLIK	3.223.844	3.393.683	4.273.679	5.224.469	33%	54%
İTALYA	1.455.576	2.812.070	2.172.562	4.342.452	49%	54%
HOLLANDA	1.782.455	2.347.860	2.087.496	4.236.511	17%	80%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Hollanda, Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İtalya, Libya ve Kanada olmuştur.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)

Değer \$			
	2017	2018	% değ.

Artış Gösteren Ülkeler			
HOLLANDA	2.347.860	4.236.511	80%
BİRLEŞİK KRALLIK	3.393.683	5.224.469	54%
İTALYA	2.812.070	4.342.452	54%
Azalış Gösteren Ülkeler			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.821.995	1.002.212	-45%
BİRLEŞİK DEVLETLER	7.517.906	7.136.970	-5%
FRANSA	1.465.194	1.232.979	-16%

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke İtalya olmuştur. İtalya'yı Lübnan ve Almanya takip etmektedir.

Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

Ülke Adı	01.01.2017-31.01.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.01.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.01.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.01.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İTALYA	59.340	46.689	684.787	1.914.945	1054%	4002%
LÜBNAN	207.800	673.245	191.200	844.620	-8%	25%
ALMANYA	751.103	976.456	636.782	754.771	-15%	-23%
ROMANYA	93.638	72.539	632.688	587.362	576%	710%
RUSYA FED.	2.241.182	1.046.913	940.341	580.774	-58%	-45%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla İtalya, Romanya, Lübnan olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, Rusya Federasyonu ve Avusturya olmuştur.

Tablo 12: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

Değer (\$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
İTALYA	46.689	1.914.945	4002%
ROMANYA	72.539	587.362	710%
LÜBNAN	673.245	844.620	25%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	1.027.056	247.658	-76%
RUSYA FEDERASYONU	1.046.913	580.774	-45%

AVUSTURYA	262.887	0	-100%
-----------	---------	---	-------

Ege bölgesinden 1 Ocak-31 Ocak döneminde meyve sebze mamullerinde en çok artış dondurulmuş sebzeler grubunda bir önceki yıla göre %65'lik artışla 2,7 Milyon USD'ye çıkarak gerçekleşmiştir. En önemli azalış ise yüzde 51'lik düşüşle dondurulmuş sebze konservelerinde gerçekleşmiştir. Dondurulmuş sebze konservelerinin ihracatı bir önceki yıl gerçekleşene 2 Milyon USD'den, 1 milyon USD'ye gerilemiştir.